МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА

ПРИКАЗ
01.09.2023 № 244-П

г. Туринск

О создании бракеражной комиссии на 2023- 2024 учебный год

В целях соблюдения требований санитарных правил СП 2.4.2.782-99 «Гигиенические требования к
условиям обучения школьников в различных видах современных общеобразовательных учреждений»,
СанПиН 2.4.5.2409 -  08 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», на основании Положения о бракеражной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в составе:
Председатель: Зверева Лидия Ивановна - ответственная за питание
Члены комиссии: Алферова Надежда Дмитриевна -  фельдшер школы (по согласованию)

Бурдукова Ирина Юрьевна -  заведующая производством столовой (по согласованию)
Романович Татьяна Васильевна - заместитель директора по УВР

2. Бракеражной комиссии:
1) проводить бракераж поступающей продукции с внесением соответствующей записи в «Журнале
бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья»
2) проводить бракераж готовой продукции с внесением соответствующей записи в «Журнале бракеража
готовой кулинарной продукции»,
3) контролировать:

- качество продуктов питания,
- соблюдение меню -  раскладки,
- наличие сертификатов на продукты питания,
- правильность закладки продуктов и приготовление готовой пищи,
- нормы выхода готовых блюд,
- выдачу готовой пищи только после снятия пробы, разрешения их к выдаче и записи в бракеражном

журнале,
- витаминизацию третьих блюд с внесением соответствующей записи в «Журнале витаминизации

третьих и сладких блюд».
- правильность отбора и условия хранения суточных проб,
- температурный режим в холодильном оборудовании.

З.В соответствие с пунктами 14.4. - 14.11 СанПиН 2.4.5.2409 -  08 «Санитарно - эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования» и договора на медицинское обслуживание
обучающихся с ГАУЗ СО «Туринская центральная районная больница им. О.Д. Зубова» назначить
ответственными:

- за ведение бракеражного журнала готовой кулинарной продукции, журнала здоровья, журнала
витаминизации третьих и сладких блюд, ведомости контроля за питанием фельдшера - Алферову
Надежду Дмитриевну (по согласованию)

- за ведение бракеражного журнала поступающей продукции заведующую производством столовой
Бурдукову Ирину Юрьевну (по согласованию)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро PDF.

		school3-turinsk@mail.ru
	2023-10-05T16:21:22+0500
	Туринск